INDICAÇÃO N°       /2023

Requeiro  a  mesa,  depois  de  ouvir  o  plenário  e  cumprindo  as

formalidades  regimentais,  que  se  faça  apelo  á  Secretaria

Municipal  de  Defesa  Social ao  Prefeito  do  Cabo  de  Santo

Agostinho,  no  sentido  de  adotar  urgentes  providências  para

promover  melhorias  no  trânsito  no  bairro  de  Pontezinha,

Providenciando  a  sinalização  vertical  e  horizontal  além  da

colocação de guardas de trânsito especialmente em horário de pico.

JUSTIFICATIVA

A nossa solicitação se dar em atendimento a um apelo constante

da parte dos moradores e daqueles que transitam no referido bairro.

Em Pontezinha é quase impossível trafegar nos horários de pico.

Esse é um problema recorrente e se faz necessário que o governo

municipal adote as providências para resolver, em caráter permanente.

Esse problema que tem causado muitos transtornos para todos

que se utilizam daquela importante via.

Sala das Sessões, 25 de Abril de 2023.

César Paiva
Vereador

		2023-06-02T08:30:28-0300
	AUGUSTO CESAR DA CUNHA PAIVA:37687662415